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PROTOKÓŁ NR XLVII/2018 

XLVII uroczysta sesja Sejmiku Województwa Lubuskiego 

kadencji 2014-2018 

23 czerwca 2018 roku, godz.15°° 

 

Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Zielonej Górze 

al. Wojska Polskiego 9 

 

 

 

Punkt 1. 

Otwarcie uroczystej sesji Sejmiku. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Szanowni Państwo, 

otwieram uroczystą sesję Sejmiku Województwa Lubuskiego kadencji 2014-2018, sesję, która jest 

ważnym elementem Dni Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego wita radnych i zaproszonych gości. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Szanowni Państwo, 

tradycją jest to, że podczas Dni Województwa Lubuskiego odbywa się uroczysta sesja. Dzień dzisiejszy 

jest podwójnie ważny, bo tak się składa, że w Polsce dzisiaj jest Dzień Ojca. Wszystkim ojcom składam 

najlepsze życzenia i też chciałem podziękować matkom, bo wiem o tym, że bez was nie jest możliwe 

nie tylko wychowanie dzieci, wiem o tym, że wiele matek potrafi doskonale zastąpić ojców w tej roli.  

Za to też niskie ukłony, ale to tym bardziej ważny jest dzień. Szanowni Państwo, za chwilę ta ważna 

przemowa naszej Pani Marszałek Elżbiety Anny Polak. Pani Marszałek, zapraszam Panią i proszę 

skierować do nas jak zwykle ciekawe, miłe słowa. Bardzo proszę. 
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Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak: Panie Przewodniczący, Dostojni Goście. 

Proszę Państwa, to już 20 lat piszemy tą naszą lubuską historię. Ja przed chwilą miałam zaszczyt 

słuchać Krzysztofa Wielickiego, znanego polskiego himalaistę, w namiocie National Geographic. 

Podczas święta naszego regionu po raz drugi gościmy National Geographic u nas, w regionie lubuskim. 

Powiedział takie słowa, które doskonale do nas, do Lubuszan, pasują: „Jak się tak bardzo chce, to się 

wchodzi” i każdy ma swój Everest. Mój Everest to samorząd, od początku. Od początku powstania 

Samorządu, jestem samorządowcem, należę do tego pokolenia transformersów. I razem piszemy przez 

te 20 lat naszą historię. Myślę, że to jest dzisiaj Panie Przewodniczący dobry czas – da mi Pan kilka 

minut, żeby chociaż w kilku słowach powiedzieć jakie szczyty zdobyliśmy. O tych deficytach, porażkach 

– przemilczymy. Myślę, że warto powiedzieć, ponieważ „trzeba zawsze mierzyć jeszcze wyżej” – to też 

powiedział Krzysztof Wielicki. I tak trzeba. Wtedy zdobywa się naprawdę szczyty, a nam wszystkim 

zależy na tym bardzo, żeby region lubuski rozwijał się jeszcze lepiej niż przez te dotychczasowe 20 lat. 

Wśród wielu sukcesów, z pewnością ochrona zdrowia do nich należy. Zadbaliśmy o infrastrukturę.  

Z ostatniego miejsca w Polsce jesteśmy dzisiaj na pierwszym. Oddłużyliśmy najbardziej zadłużony 

szpital w Gorzowie Wielkopolskim. Dzisiaj, już od 5 lat, jest to spółka, która świetnie sobie radzi. 

Przyszłość – kolejny szczyt. Budujemy radioterapię. Chcemy spełniać marzenia mieszkańców, nie tylko 

w zakresie ochrony zdrowia, ale warto też powiedzieć o tym, co się wydarzyło w Zielonej Górze. Tutaj 

powstał szpital uniwersytecki, kierunek lekarski. A przyszłość? Budujemy centrum Matki i Dziecka, 

dbamy o to, aby oddziały były wysokospecjalistyczne. Dbamy o to, żeby poprawić dostępność  

do leczenia. Naszym najważniejszym priorytetem w regionie to z pewnością jest poprawa dostępności 

transportowej i teleinformatycznej. I trzeba przyznać, że zdobyliśmy ten szczyt. W ciągu tych 20 lat 

powstała autostrada A4, A2, S3, korytarz środkowoeuropejski. Poprawiamy infrastrukturę naszych dróg 

regionalnych, a mamy ich aż 1500 km, rozwijamy port lotniczy. Myślę, że mamy najlepszą dostępność 

transportową w Polsce. Przed nami budowa mostu w Milsku. Dobra wiadomość dla Państwa: w tym 

tygodniu, wczoraj czy przedwczoraj, dostaliśmy tą oczekiwaną opinię – 5,25, nie 7. Projektu nie musimy 

zmieniać i nie musimy dokładać, także warto było trochę tupnąć nogą i zaczynamy budowę. Nie tylko 

most w Milsku czekał przez wiele lat na pieniądze, na tą decyzję. Udało się też wpisać do Kontraktu 

Terytorialnego budowę mostu w Kostrzynie, w Krośnie, czyli czas na mosty, na przywrócenie 

żeglowności na Odrze. Co dało się przez te 20 lat zrobić? Wybudować 4 porty, 10 przystań. Chcemy 

przywrócić znaczenie Odry w naszym regionie i w Polsce Zachodniej, bo przecież my tutaj – 

Lubuszanie – jesteśmy spadkobiercami cywilizacji Odry. Gdy mówimy o poprawie dostępności 

transportowej i teleinformatycznej, to musimy przypomnieć jak to było z budową światłowodów.  

W regionie powstało 1500 km światłowodów dzięki środkom unijnym. I dzisiaj możemy budować 
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ostatnią milę. To już nie za swoje, wykłada pieniądze „Polska Cyfrowa” – rządowy program.  

To się dzieje. W ubiegłym tygodniu w Skwierzynie został oddany już jeden z części tych projektów,  

430 szkół w naszym regionie z programu „Cyfrowa Polska” dostaje szybki internet, a region lubuski jest 

dzisiaj na III miejscu w Polsce pod względem wykorzystania środków z tego programu. To na pewno 

kolejny Everest. Ale oczywiście cała infrastruktura społeczna jest dla nas wszystkich też niezwykle 

ważna, bo nie ma rozwoju, rozwoju gospodarczego bez kultury, bez pielęgnowania dziedzictwa kultury. 

Dlatego jesteśmy tutaj dzisiaj w nowej, odnowionej sali. To oczywiście Pan Dyrektor się o to starał,  

Pan Dyrektor Buck, ale Samorząd Województwa wspiera takie projekty i takie inicjatywy. Nasze 

biblioteki, teatry, muzea przeszły rewitalizacje, a szkoły zawodowe w tej chwili przechodzą prawdziwą 

rewolucję. Udało nam się na ten cel przeznaczyć 170 mln z naszych pieniędzy unijnych. Rezultaty 

wdrażania naszych programów zostały ocenione przez Komisję Europejską na 136%, czyli nie tylko 

norma, nie tylko Everest, my sięgamy wyżej. I dlatego mamy takie rezultaty, dlatego mamy takie 

wskaźniki ekonomiczne, które stawiają nasz region w Polsce w pierwszej lidze. Myślę, że naprawdę 

warto było ponieść tak duże nakłady na innowację. Dzięki temu rozwija się gospodarka w naszym 

regionie, a według obiektywnych danych GUS-owskich mamy II miejsce w Polsce dzisiaj za nakłady 

publiczne na projekty innowacyjne. Mamy najwyższy wskaźnik lubuskich firm, które skutecznie realizują 

projekty innowacyjne w zakresie rozwiązań logistycznych, organizacyjnych i marketingowych, a wciąż 

twierdziliśmy, że to jest nasz deficyt, że w innowacji jesteśmy na szarym końcu. Ale to my – 

samorządowcy – tworzymy warunki do rozwoju. Dlatego właśnie tak podzieliliśmy środki w tej nowej 

perspektywie, żeby najwięcej przeznaczyć na innowację. Proszę Państwa, po tych 20 latach dzisiaj 

chciałoby się zaśpiewać: „Ja mam 20 lat…” 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: „Ty masz 20 lat”. 

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak: „Przed nami siódme niebo” Czyli, jak 

powiedział Krzysztof Wielicki: „Sięgajmy gwiazd”. I Park Technologii Kosmicznych też w regionie 

lubuskim na pewno zbudujemy! Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Bardzo dziękuję  

za te budujące słowa. Wszystkim Państwu Radnym jednocześnie gratuluję, bo to jest nasz wspólny 

sukces, a każdy udział Państwa, udział samorządu w tym dziele - słowa najwyższego uznania. Pani 

Marszałek tak pięknie powiedziała i o Krzysztofie Wielickim, o National Geographic więc jako ojciec 

mogę powiedzieć z dumą, że mój syn od 18 lat uprawia wspinaczkę, a moja córka czasami pisuje 
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artykuły w National Geographic. Idziemy tą drogą i teraz idziemy najważniejszą ścieżką, zgodnie z która 

chcę powiedzieć, że nasz porządek obrad ma trzy bardzo ważne wydarzenia: pierwsze to jest 

podpisanie umowy o współpracy pomiędzy Województwem Lubuskim a Krajem Libereckim (Republika 

Czeska). Następnie wręczenie „Odznak Honorowych za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” oraz 

wręczenie nagród laureatom dziennikarskiego Konkursu im. Edwarda Mincera „Samorząd Lubuski  

w Mediach 2018”. 

 

Porządek obrad uroczystej sesji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Punkt 2. 

Podpisanie umowy o współpracy pomiędzy Województwem Lubuskim a Krajem Libereckim 

(Republika Czeska). 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Szanowni Państwo, 

zatem przechodzimy do tego uroczystego aktu, jakim jest podpisanie umowy o współpracy pomiędzy 

Województwem Lubuskim a Krajem Libereckim. O zabranie głosu proszę Pana Tadeusza Jędrzejczaka 

– Członka Zarządu Województwa Lubuskiego, który przygotował treść i warunki tej umowy,  

i uczestniczył w pracach dotyczących przygotowania tego porozumienia. Bardzo proszę. 

 

Członek Zarządu Województwa Lubuskiego Tadeusz Jędrzejczak: Szanowna Pani Poseł, Panie 

Przewodniczący, Pani Marszałek. Istotą współpracy zagranicznej naszego regionu, ich przesłaniem jest 

to, o czym mówili mądrzy politycy wiele, wiele lat temu, a mianowicie: „Nie szukajmy wrogów blisko,  

a przyjaciół daleko”. Kraj Liberecki jest krajem, który leży niedaleko od nas. S3 – dwa odcinki kolejne  

są oddane do użytku, w ciągu kilku najbliższych miesięcy będzie kolejny odcinek, a więc i dojazd  

do Liberca będzie o wiele lepszy i do Pana Hetmana Martina Půty będziemy mogli dojechać szybciej niż 

do tej pory. Czechy – kraj nasz sąsiedzki, kraj Unii Europejskiej, kraj graniczący z Polską, kraj, o którym 

niewiele wiemy. Dlatego też zaproponowałem Pani Marszałek w trakcie spotkań z Panem Premierem, 

Panem Hetmanem, abyśmy spróbowali również poszerzyć nasze zainteresowanie i współpracę, 

zarówno samorządową, gospodarczą, kulturalną o Kraj Liberecki. Chciałem Państwu Radnym 

serdecznie podziękować za przyjęcie uchwały o wyrażeniu zgody na podpisanie porozumienia. W tym 

tygodniu, w czwartek, Pani Marszałek podpisała również porozumienie z Wojwodiną w Serbii,  

a więc, jak Państwo widzicie, nie szukamy wrogów blisko, a przyjaciół daleko. Chcemy się przyjaźnić  

z regionami partnerskimi, bo nam na tym po prostu zależy. Dziękuję bardzo. 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję. Powtórzę 

znaną maksymę, jestem jednym z niewielu, który na tej sali ma imię Czesław, czyli moim zadaniem jest 

sławić Czechy. I to się stanie faktem. Zapraszam Panią Marszałek Elżbietę Annę Polak, zapraszam 

Pana Martina Půtę do uroczystego podpisania umowy. Życzymy by partnerstwo tych dwóch regionów 

na „L” było dozgonne. 

 

Podpisanie umowy o współpracy pomiędzy Województwem Lubuskim a Krajem Libereckim (Republika 

Czeska). 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Bardzo proszę  

o zabranie głosu Pana Hetmana Martina Půtę. Bardzo proszę Panie Hetmanie. 

 

Hetman Kraju Libereckiego Martin Půta: Szanowni Państwo, Szanowna Pani Marszałek, Szanowni 

Radni Województwa Lubuskiego. Kraj Liberecki jest dobrym sąsiadem Saksonii i Dolnego Śląska. Mam 

nadzieję, że nam się wspólnie uda, żebyśmy też byli przyjaciółmi z Lubuskim, bo jest to region – tak jak 

słyszałem – bardzo ciekawy, bardzo dużo wam się udało w ostatnich 20 latach. Wysłuchałem tutaj słów 

Pani Marszałek i chciałbym pogratulować wam, bo samorząd to jest nie tylko niezależność, ale też 

odpowiedzialność. Odpowiedzialność za miejsce, gdzie człowiek się urodził i pracuje. Wierzę, że za  

20 lat, po podpisaniu tej dzisiejszej umowy, nam wspólnie się uda zrobić dużo dobrego dla 

mieszkańców Lubuskiego i Libereckiego Kraju. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: A teraz, proszę 

Państwa, dla odmiany po czesku przemówi Pani Marszałek Elżbieta Anna Polak. Bardzo proszę. 

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak: U nas w regionie lubuskim knedlicki  

my bardzo lubimy. Proszę Państwa, myślę, że to naprawdę najwyższy czas, że z naszym sąsiadem 

Regionem Libereckim, regionem czeskim podpisaliśmy umowę. My współpracowaliśmy wcześniej, 

realizując wspólne projekty, chociażby od wielu lat „Lubuskie lato filmowe”. Ja pamiętam, jak wiele lat 

temu – pracowałam wtedy w urzędzie miejskim – i jechałam przez Pragę do Słowacji, i w Pradze 

wymieniałam kasety filmowe. Współpracowałam z  Andrzejem Kawalą, właśnie „Lubuskie lato filmowe” 

jutro się rozpoczyna, i wymienialiśmy filmy - polskie, a wracałam - czeskie zawoziłam do Łagowa.  

I właśnie o to chodzi w naszej współpracy z nie tylko Regionem Libereckim, ze wszystkimi regionami, 
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żeby to różne środowiska nawiązywały ze sobą relacje partnerskie, realizowały prawdziwe projekty: 

przedszkola, szkoły, uniwersytety, ale również organizacje pracodawców, okołobiznesowe. Chodzi  

o wymianę doświadczeń, bo trochę inaczej nasi przyjaciele w Czechach widzą rzeczywistość, mają 

olbrzymie sukcesy – też gratuluję regionowi jak się wspaniale rozwija, my możemy czerpać od nich,  

oni zawsze coś zauważą u nas. Dlatego też wyjeżdżamy na misje, dlatego tak bardzo pielęgnujemy 

współpracę międzynarodową i liczę na to, że z Regionem Libereckim nie spotkamy się za 20 lat, ale 

będziemy się spotykać kilka razy w roku, bo jest nam do siebie po prostu blisko. I gratuluję Panu 

Hetmanowi, że udało się, mieliśmy trudne terminy do uzgodnienia, ale udało nam się dzisiaj w końcu 

razem spotkać i rozpoczniemy od dzisiaj już taką dobrą kartę współpracy. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: I dzięki temu 

festiwalowi, na którym pokazujemy czeskie filmy, łamiemy tą znaną polską maksymę, że wszystko  

to jest „czeski film”.  

 

Punkt 3. 

Wręczenie „Odznak Honorowych za Zasługi dla Województwa Lubuskiego”. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Szanowni Państwo, 

przystępujemy do kolejnej ważnej uroczystości jaką jest wręczenie „Odznak Honorowych za Zasługi dla 

Województwa Lubuskiego”. „Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” nadaje 

Sejmik Województwa Lubuskiego osobom fizycznym, jednostkom samorządu terytorialnego, 

organizacjom społecznym i zawodowym, które swoją działalnością wydatnie przyczyniają się  

do gospodarczego, kulturalnego i społecznego rozwoju województwa. Z ogromną radością pragnę  

poinformować, że w uznaniu zasług na rzecz rozwoju Województwa Lubuskiego, Radni Województwa 

Lubuskiego nadali „Odznaki Honorowe za Zasługi dla Województwa Lubuskiego”: 

 uchwałą z dnia 26 czerwca 2017 roku Pani Annie Małgorzacie Zyguła, 

 uchwałą z dnia 20 listopada 2017 roku Panu Aleksandrowi Kapustce, 

 uchwałą z dnia 19 grudnia 2017 roku Pani Zofii Kulikowskiej, 

 uchwałą z dnia 21 maja 2018 roku Panu Tomaszowi Miechowiczowi i Pani Alla Trofimenkova-

Herrmann, której obrazy dzisiaj zdobią naszą salę i pokazują talenty naszych mieszkańców, 

 uchwałami z dnia 18 czerwca 2018 roku Panu Kazimierzowi Milanowskiemu i Panu Marianowi 

Rzeźniewskiemu. 
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Zapraszam Pana Przewodniczącego Mirosława Marcinkiewicza, który jest przygotowany  

do wygłoszenia laudacji. I bardzo proszę w pierwszej kolejności o wystąpienie Panią Annę Małgorzatę 

Zygułę. Bardzo proszę. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz kolejno odczytuje 

laudacje, a Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak i Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz wręczają „Odznaki Honorowej za Zasługi  

dla Województwa Lubuskiego”.  

 

Laudacje stanowią załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: W imieniu 

odznaczonych chciał zabrać głos Pan Doktor Aleksander Kapustka. Bardzo proszę Panie Doktorze. 

 

Aleksander Kapustka: Szanowna Pani Marszałek, w imieniu odznaczonych i z ich upoważnienia, 

pragnę bardzo, bardzo serdecznie podziękować wszystkim zebranym, którzy podjęli te decyzje  

i wyróżnili nas tymi odznaczeniami. Każdy z nas w tej Ziemi Lubuskiej pracuje od wielu, wielu lat.          

Ja dopiero od 60 lat. Do Zielonej Góry przyjechałem w 1954 roku i to nie na ochotnika, a na nakaz 

pracy. I wolno się było zwolnić z nakazu pracy tylko przyjeżdżając na ziemie zachodnie. Stąd się 

znalazłem w Zielonej Górze, pokochałem bardzo szanuje i dlatego tyle lat tu już jestem. A propozycji 

dostałem dużo i objechałem prawie cały świat, bo należałem do różnych organizacji, zresztą 

wymienionych w tych dokumentach, które wysoka komisja oceniała. Mogę powiedzieć, że jesteśmy 

bardzo usatysfakcjonowani, bo każdy coś wniósł do tej cegiełki Ziemi Lubuskiej. Proszę Państwa, chcę 

jeszcze jedną ciekawostkę powiedzieć, a mianowicie wiadomo, że do 1998 roku Samorządu nie było       

i wiecie Państwo kiedy rozpoczęto myśleć o Samorządzie, w ogóle o Samorządzie Terytorialnym?         

W 1981 roku miałem zaszczyt być Wiceprzewodniczącym Komisji ds. Reformy naszego województwa     

i Pan Premier wezwał nas wszystkich i dał 7 dni czasu. Powiedział, że będziecie tak długo siedzieć,     

aż przygotujecie tezy do ustawy o samorządzie. I w 1981 odbyło się pierwsze spotkanie a później         

w Białobrzegach drugie. I dzisiaj Panu Przewodniczącemu przekażę te ustalenia, które wtedy 

przyjęliśmy o powołaniach i metodach zarządzania samorządowców w każdym województwie. Szkoda,        

że nie wszystkie wcielono w życie, ale bardzo dużo wprowadzono. Gratulujemy Państwu wszystkich 

sukcesów nie będę tutaj wymieniał, trzeba by było mówić z godzinę. Panie Przewodniczący, proszę 

przyjąć tezy.  
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo. 

Gratulujemy i życzymy sukcesów.  

 

Punkt 4. 

Wręczenie nagród laureatom dziennikarskiego Konkursu im. Edwarda Mincera „Samorząd 

Lubuski w Mediach 2018”. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Szanowni Państwo, 

przystępujemy do wręczenia nagród laureatom dziennikarskiego Konkursu im. Edwarda Mincera 

„Samorząd Lubuski w Mediach 2018”. Słyszę już poruszenie związane pewnie z ciekawością  

kto zostanie wyróżniony. Ale to zadanie zostanie powierzone znanemu dziennikarzowi, fotoreporterowi, 

który niedługo otwiera, czy już otworzył swoją wystawę, na którą będzie Państwa zapraszał,              

Pan Tomasz Gawałkiewicz, w imieniu Stowarzyszenia Dziennikarzy Lubuskich. Bardzo proszę Panie 

Tomaszu. 

 

Tomasz Gawałkiewicz: Dzień dobry. W imieniu mojej koleżanki, która była Przewodniczącą jury, będę 

czytał ustalenia. Na początek kilka słów. Jest nam niezmiernie miło, jako Stowarzyszeniu Dziennikarzy 

Lubuskich wspólnie z Panią Marszałek Elżbietą Anną Polak, wyłonić po raz trzeci laureatów Konkursu 

im. Edwarda Mincera „Samorząd Lubuski w Mediach”. Na konkurs wpłynęło 26 prac w kategorii prasa, 

radio, telewizja. W jury konkursu zasiedli: 

 Karolina Kamińska – Prezes Stowarzyszenia Dziennikarzy Lubuskich i Przewodnicząca jury,  

 Teresa Sekuła – Dyrektor Biura Sejmiku Województwa Lubuskiego i Wiceprzewodnicząca,  

 Tatiana Mikułko-Kozłowska – Zastępca Dyrektora Gabinetu Zarządu Województwa Lubuskiego, 

  Michał Iwanowski – Rzecznik Prasowy Zarządu Województwa Lubuskiego,  

  Robert Gwidon Makarowicz – Prezes Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej 

Górze,  

 Ryszard Zajączkowski – Prezes Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze,  

 Andrzej Loch – TVP Gorzów,  

 Katarzyna Borek – Gazeta Lubuska,  

 Artur Łukaszewicz – Gazeta Wyborcza,  

 Krzysztof Baług – Radio Zachód.  
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Czas na przedstawienie laureatów. Bardzo proszę Panią Marszałek o wręczenie nagród. III nagrodę      

w  konkursie otrzymuje Leszek Kalinowski – „Burza wokół zdrowia, czyli drugi szpital lekiem na nasze 

problemy”. 

 

Wręczenie nagrody i złożenie gratulacji przez Marszałka Województwa Lubuskiego Elżbietę Annę Polak 

oraz Przewodniczącego Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesława Fiedorowicza.  

 

Tomasz Gawałkiewicz: Tak się zdarzyło w tym roku, że dwie osoby otrzymały taką samą liczbę 

punktów w punktacji jury. Potrzebne były dodatkowe obrady, także proszę wziąć to pod uwagę, że to 

niemalże dwie równorzędne nagrody. II nagroda w Konkursie – Michał Szczęch – „Droga Polska”. 

 

Wręczenie nagrody i złożenie gratulacji przez Marszałka Województwa Lubuskiego Elżbietę Annę Polak 

oraz Przewodniczącego Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesława Fiedorowicza.  

 

Tomasz Gawałkiewicz: I ta najważniejsza nagroda, I miejsce Paulina Nodzyńska – „W kolejce  

na naszej Leśnej Góry”  

 

Wręczenie nagrody i złożenie gratulacji przez Marszałka Województwa Lubuskiego Elżbietę Annę Polak 

oraz Przewodniczącego Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesława Fiedorowicza.  

 

Tomasz Gawałkiewicz: Ja serdecznie gratuluję laureatom i wszystkim uczestnikom. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: To jest oczywiste,       

że artykuł o urzędniczej niemożności nie może dotyczyć Pani Marszałek, bo Pani Marszałek wszystko 

może. Szanowni Państwo, w ten sposób nasza uroczysta sesja dobiegła końca. Mam nadzieję,             

że poznaliśmy, bądź też utrwaliliśmy w pamięci te postaci, te osoby, które znamy bezpośrednio albo 

znamy z przekazów radiowych, telewizyjnych, prasowych. Wszystkim wyróżnionym bardzo serdecznie 

gratuluję. Niech to małżeństwo Lubusko – Libereckie będzie z kategorii tych, które są rzeczywiście 

najtrwalsze i by z tego małżeństwa urodziło się wiele dobrych polsko-czeskich dzieci. Szanowni 

Państwo, bardzo serdecznie dziękuję, że poświęciliście te kilka godzin na tą uroczystość i w ten sposób 

podkreśliliśmy rangę Święta Województwa Lubuskiego.  

 

 




